
Jahrestreffen der Schulnetzwerke 2023
anlässlich des neuen Netzwerkkonzepts

Jahrestreffen der Schulnetzwerke 2023
in Mecklenburg-Vorpommern
und Neugründung von weiteren
thematischen & regionalen Netzwerken

KGS
Altentreptow

Donnerstag 

26. Januar 2023
09.00—15.30 Uhr

V E R N E T Z E N P L A N E N NU T Z E N F I N D E N

Sie sich mit Schulen
aus Ihrem

Schulnetzwerk
und anderen

Netzwerken in M-V

Sie Ihre nächsten
gemeinsamen Schritte

und Veranstaltungen im
Netzwerk und darüber

hinaus

Sie die neuen
Strukturen zur

Unterstützung Ihrer
Arbeit durch die
Serviceagentur

Sie neue Partner für
Ihre Anliegen und

schließen Sie neue
Bündnisse auf der

Netzwerkbörse
©

 IF
S 

Do
rt

m
un

d



2

Jahrestreffen der
Schulnetzwerke 2023

Bitte registrieren Sie sich
bis zum 19. Januar 2023
für diese Veranstaltung unter:

https://www.raa-mv.de/
termin/jahres-nw-treffen-23

A N M E L D U N G

Ankommen und Begrüßungskaffee

Kulturelle Einstimmung

Begrüßung durch das Bildungsministerium

Eindrücke aus Netzwerk 1 von der Veranstaltungsreihe 
„Kind- und jugendgerechte Rhythmisierung“ 
(Juni bis Dezember 2022)

Impressionen von der Hospitationsreise 2022 in die 
Niederlande zum Thema „Zeitgemäße Lernumgebungen“ 
(Netzwerk 2)

Ausblick auf die Hospitationsreisen 2023 und 2024 
(Dänemark, Spanien, Finnland, Italien)

Vorstellung und Diskussion des neuen Netzwerkkonzepts

Netzwerkarbeit 2022/2023: Treffen und Bilanzierung der 
bisherigen Schulnetzwerke & Überlegungen zur Fortführung

Mittagspause

Netzwerkbörse: Markt zur Gründung neuer thematischer, 
regionaler und temporärer Netzwerke

Treffen der fortgeführten & der neu gegründeten Netzwerke

Kaffeepause

Ausblick auf weitere Veranstaltungen 2023

Abschlussgespräch

Ende

RAA – Demokratie und Bildung
Mecklenburg-Vorpommern e. V.
Serviceagentur
Ganztägig lernen M-V
Am Melzer See 1
17192 Waren (Müritz)

P R O G R A M M

V E R A N S T A L T E R

Mehr Infos zur Arbeit der
Schulnetzwerke in
Mecklenburg-Vorpommern
finden Sie auf unserer Seite:

www.ganztag-mv.de/netzwerke

H I N T E R G R U N D

09.00

09.30

09.45

10.00

10.05

10.15

10.30

11.30

12.30

13.15

14.00

14.45

15.00

15.10

15.30

Ganztägig lernen
Mecklenburg-Vorpommern

T 03991 / 66 96 275
E ganztag@raa-mv.de

www.ganztag-mv.de

www.facebook.com/
mv.ganztaegig.lernen

www.instagram.com/
ganztaegiglernen.mv

S E R V I C E A G E N T U R

A N F A H R T

KGS Altentreptow
Pestalozzistraße 1
17087 Altentreptow


