



KGS Altentreptow

Jahrestreffen der Schulnetzwerke 2023 anlässlich des neuen Netzwerkkonzepts



VFRNFT7FN

Sie sich mit Schulen aus Ihrem Schulnetzwerk und anderen Netzwerken in M-V

PLANEN

Sie Ihre nächsten gemeinsamen Schritte und Veranstaltungen im Netzwerk und darüber hinaus

NUTZEN

Sie die neuen Strukturen zur Unterstützung Ihrer Arbeit durch die Serviceagentur

FINDEN

Sie neue Partner für Ihre Anliegen und schließen Sie neue Bündnisse auf der Netzwerkbörse

Jahrestreffen der Schulnetzwerke 2023 in Mecklenburg-Vorpommern und Neugründung von weiteren thematischen & regionalen Netzwerken





Jahrestreffen der Schulnetzwerke 2023

09.00	Ankommen und Begrüßungskaffee
09.30	Kulturelle Einstimmung
09.45	Begrüßung durch das Bildungsministerium
10.00	Eindrücke aus Netzwerk 1 von der Veranstaltungsreihe "Kind- und jugendgerechte Rhythmisierung" (Juni bis Dezember 2022)
10.05	Impressionen von der Hospitationsreise 2022 in die Niederlande zum Thema "Zeitgemäße Lernumgebungen" (Netzwerk 2)
10.15	Ausblick auf die Hospitationsreisen 2023 und 2024 (Dänemark, Spanien, Finnland, Italien)
10.30	Vorstellung und Diskussion des neuen Netzwerkkonzepts
11.30	Netzwerkarbeit 2022/2023: Treffen und Bilanzierung der bisherigen Schulnetzwerke & Überlegungen zur Fortführung
12.30	Mittagspause
13.15	Netzwerkbörse: Markt zur Gründung neuer thematischer, regionaler und temporärer Netzwerke
14.00	Treffen der fortgeführten & der neu gegründeten Netzwerke
14.45	Kaffeepause
15.00	Ausblick auf weitere Veranstaltungen 2023
15.10	Abschlussgespräch
15.30	Ende



SERVICEAGENTUR

Ganztägig lernen Mecklenburg-Vorpommern

T 03991 / 66 96 275 E ganztag@raa-mv.de

www.ganztag-mv.de

www.facebook.com/ mv.ganztaegig.lernen

www.instagram.com/ ganztaegiglernen.mv

ANFAHRT

KGS Altentreptow Pestalozzistraße 1 17087 Altentreptow



PROGRAMM

ANMELDUNG

Bitte registrieren Sie sich bis zum 19. Januar 2023 für diese Veranstaltung unter:

https://www.raa-mv.de/ termin/jahres-nw-treffen-23

VERANSTALTER

RAA – Demokratie und Bildung Mecklenburg-Vorpommern e. V. Serviceagentur Ganztägig lernen M-V Am Melzer See 1 17192 Waren (Müritz)

HINTERGRUND

Mehr Infos zur Arbeit der Schulnetzwerke in Mecklenburg-Vorpommern finden Sie auf unserer Seite:

www.ganztag-mv.de/netzwerke